
 

Houpy, hou, houpy hou, jedna vlnka za druhou. A na ní pluje lodička, viď? Jenže některé 

vlnky chybí. Domaluj je, prosím, ať loďka může doplout až do cíle      . 

 

 
                                                                                                                            
 
 

www.specialnepedagogickapraxe.wz.cz 

 

 

 



 

 

Parník pluje po vodě, nenechte nic náhodě! Domalujte vlnky hned, ať můžete na výlet. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

www.specialnepeagogickapraxe.wz.cz 

 

 

 

  



Tak, a tenhle závodník chce vyhrát závody! Jenže trať je samá serpentina, viď? A ještě 

někde kus cesty chybí! No, to je tedy nadělení! Pomoz mu, prosím, a zatáčky domaluj, 

ano? Je to snadné, viď     ? 

                                                                          
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.specialnepedagogickapraxe.wz.cz 

 

CÍL 



Copak to je na obrázku? Rakety a sluníčka, viď? Každá raketa míří k jednomu slunci. 

Obrázek si dobře prohlédni, a potom spoj špici rakety s tím správným sluníčkem, ano? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                                                                          
 

 
www.specialnepedagogickapraxe.wz.cz 

 

 



Auto jede, tú, tú, tú! Dávej pozor na cestu.  Do kopečka, z kopečka, točí se mu kolečka.  

Tam kde chybí cestička, pomůže ti ručička, a tužtička  . Domaluj autíčku cestu, ano? 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
www.specialnepedagogickapraxe.wz.c 

 

 

 

 

 

 

 

 



A kampak asi jede tento dopravní prostředek s  vlečkou? A jak to jede? Nahoru, dolů, 

nahoru, dolů, nahoru, dolů……nebo cikcak, cik, cak, viď? Dovedeš to taky tak? Zkus to, 

ano? 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
www.specialnepedagogickapraxe.wz.cz 

 



 

Vrtulník má vrtuli, viď? A vrtule se točí! Zkus to také tak. Vezmi tužku a maluj „ pohyb 

vrtule“ ve směru šipek. Začni na té červené, ano? Nic to není, uvidíš       ! 
 

 
 

 
 

 
 
 

  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
www.specialnepedagoogickapraxe.wz.cz 

 
 

 

 

      

      

      

   
   



Letí, letí, letadlo, hlavně, aby nespadlo!  Kdepak, tahle letadla nespadnou, neboj se! 

Jen je potřeba, ukázat pilotům správný směr.  Dobře si je prohlédni. Každé má na sobě 

zvláštní znamení, kterým se od sebe navzájem liší, vidíš? A stejný obrázek je i na 

domečku, ke kterému letí ! Každý domeček spoj, s tím správným letadlem, ano ? 

  
 

 
 

 

 

 
 

www.specialnepedagogickapraxe.wz.cz 



Júúúúúú, to je létajících balonů! A jak jsou vysoko?! Poznáš, který letí nahoru, a který 

se teprve chystá do oblak? A v jaké číselné dráze startují? Zkus namalovat stejné šipky, 

a dávej pozor, kam budou směřovat. Vyzkoušej si i psaní číslic podle vzoru. Můžeš je 

napsat vedle vytištěných číslic. A jéééééje! Vždyť tady jeden balón úplně chybí! Ach, 

ach, ach! Dovedeš ho namalovat, prosím?  Bude startovat nebo klesat    ?  

 

1 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

2 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

www.specialnepedagogickapraxe.wz.cz 



Ufff, jsou to oni! UFONI     ! Vítejte na planetě ZEMI! Vidíš, jak létají jejich létající 

talíře? Některé dělají vruty a otočky, jiné letí třeba cik-cak, vidíš? Dovedeš jejich dráhy 

domalovat? A kde je UFONU nejvíc a nejmíň? Dovedeš je spočítat? Je to snadné, viď ?  

 
 

 
 
 
 

 

                                                                                   
 

 
 
 
 

 
 

  

 
 

www.specialnepedagogickapraxe.wz.cz 

 


